

Europa dla organizacji młodzieżowych

Akcja 2 Programu Erasmus+

Projekty Akcji 2 to działania skupiające się na współpracy i wymianie dobrych praktyk między organizacjami z różnych krajów.

Umożliwia to organizacjom uczestniczącym zdobyć doświadczenia we współpracy międzynarodowej i wzmocnienie ich potencjału, ale także uzyskanie wysokiej jakości innowacyjnych rezultatów.

Głównym celem Akcji 2 programu Erasmus+ jest umożliwienie organizacjom poprawy jakości i adekwatności ich działań, rozwijania i wzmocnienia sieci partnerstw, zwiększania ich zdolności do współpracy na szczeblu ponadnarodowym, promowania współpracy międzynarodowej oraz wymiany lub opracowywania nowych praktyk i metod, a także wymieniania i konfrontacji pomysłów.

Projekty Ka2 mogą różnić się wielkością i zakresem, biorąc pod uwagę początkowy poziom uczestniczących organizacji, geograficzny wymiar partnerstwa oraz ogólne cele konsorcjum składającego wniosek.

W oparciu o tę logikę, organizacjom proponuje się trzy rodzaje partnerstwa, aby wspólnie pracować, uczyć się i rozwijać:

- Partnerstwa współpracy
- Partnerstwa na małą skalę
- Budowanie potencjału w dziedzinie młodzieży.

W czasie trwania projektu organizacje mogą wykonywać szeroki zakres działań. Od tradycyjnych, po bardziej kreatywne i innowacyjne, mają swobodę wyboru najlepszej kombinacji, która przyczyni się do osiągnięcia celów projektu w odniesieniu do jego zakresu i proporcjonalnie do możliwości konsorcjum.

Oprócz wewnętrznego zarządzania projektem działania mogą obejmować wydarzenia networkingowe, spotkania, warsztaty w celu wymiany praktyk i opracowania wyników, konferencje, sesje szkoleniowe itp. Działania te mogą również obejmować udział kadry i młodych ludzi (pod warunkiem, że ich udział przyczyni się do osiągnięcia celów projektu). Pod pewnymi warunkami do projektu można również włączyć wymianę młodzieży, jeśli wniesie ona wartość dodaną do projektu i przyczyniają się do realizacji jego ogólnych celów.

Wszystkie projekty muszą być zgodne z ogólnymi i ogólnymi priorytetami programu Erasmus+, takimi jak promowanie włączenia społecznego i różnorodności, świadomości ekologicznej, zaangażowania i uczestnictwa obywatelskiego.



W dziedzinie młodzieży corocznie ustalane są bardziej szczegółowe cele. Na rok 2023 są to:

- Promowanie aktywnego obywatelstwa, inicjatywy młodych ludzi i przedsiębiorczości wśród młodzieży, w tym przedsiębiorczości społecznej
- Podnoszenie jakości, innowacyjności i uznawania pracy z młodzieżą
- Wzmocnienie zatrudnialności młodych ludzi
- Wzmacnianie powiązań między polityką, badaniami i praktyką
- Wspieranie reakcji środowiska młodzieżowego w Europie na wojnę na Ukrainie.

Oprócz uczestnictwa jako partner w projektach koordynowanych przez inne organizacje, jeśli chcesz zaangażować swoją organizację jako wnioskodawcę, Partnerstwo na małą skalę jest Twoją furtką do Akcji 2.

Otwarte są dla małych konsorcjów składających się z co najmniej dwóch członków. Projekty trwające od 6 do 24 miesięcy, mają one rzeczywiście na celu poszerzenie dostępu do programu dla małych podmiotów i osób, do których trudno dotrzeć.

Dzięki niższym kwotom dotacji, krótszemu okresowi trwania i prostszym wymogom administracyjnym w porównaniu z większymi projektami, działanie to ma na umożliwienie rozpoczęcia współpracy z programem Erasmus + dla organizacji oddolnych, mniej doświadczonych, a także zupełnie nowych uczestników programu.

Ta akcja będzie również wspierać elastyczne formaty – połączenie działań międzynarodowych i krajowych, ale z wymiarem europejskim – które dadzą organizacjom więcej możliwości dotarcia do młodych ludzi o mniejszych szansach i zaangażowania ich. Przyczyni się to również do tworzenia i rozwoju sieci międzynarodowych oraz do promowania synergii z politykami lokalnymi, regionalnymi, krajowymi i międzynarodowymi oraz między nimi.

Z drugiej strony bardziej doświadczone organizacje o większych zdolnościach organizacyjnych i zarządczych oraz większym doświadczeniu w dziedzinie europejskich projektów młodzieżowych będą mogły spróbować wykorzystać swoją wiedzę fachową, proponując większe projekty, takie jak partnerstwa w zakresie współpracy i budowanie potencjału w dziedzinie młodzieży.

Projekty te wymagają bardziej wykwalifikowanych umiejętności zarządczych i szerszego partnerstwa (które w przypadku budowania partnerstwa może obejmować partnerów z innych kontynentów, z krajów, które mają umowę o dostęp do programu Erasmus+), co zwiększa międzykulturowy wymiar działań i umożliwia również dostęp do większych grantów.

Jak i kiedy złożyć wniosek?

W zależności od dziedziny i rodzaju wnioskodawcy Akcji 2 działaniami zarządzają agencje narodowe lub Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji, Kultury i Sektora Audiowizualnego (EACEA).

Wszystkie szczegóły dotyczące tego, jak i gdzie aplikować, są określone w Przewodniku Erasmus+, który jest publikowany corocznie.

Więcej informacji:

Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej www.youthspeaces.eu pod adresem Sekcja Erasmus+ lub na portalu młodzieżowym https://youth.europa.eu/home_pl lub kontaktując się z narodową agencją zajmującą się programem Erasmus+ dla młodzieży: <https://www.frse.org.pl/>. Konkretna i bardzo ważna strona internetowa dotycząca możliwości szkolenia z zakresu Erasmus+ to Salto, zarządzane przez różne krajowe agencje Erasmusa. Zapraszamy na www.salto-youth.net.

